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Wirtualny showroom w odpowiedzi na zapotrzebowanie klientów
Marka Elica, producent okapów i płyt grzewczych z segmentu premium, wspiera bez-
pieczne zakupy i daje wszystkim klientom możliwość swobodnego wyboru sprzętów ku-
chennych w wirtualnym showroomie. Jest to odpowiedzią na zapotrzebowanie klientów 
w tym zakresie oraz odniesieniem do trendu podejmowania decyzji zakupowych online.

W wirtualnym salonie marki Elica odwiedzający mo-
gą delektować się oryginalnym wzornictwem włoskich 
produktów, zaczerpnąć wnętrzarskich inspiracji i inno-
wacyjnych rozwiązań do nowoczesnych kuchni. Dzię-

ki intuicyjnemu programowi szybko i ła-
two można obejrzeć nie tylko wybrany 
model, ale całą przestrzeń aranżacyjną.
Wirtualny spacer rozpoczyna się od 
wyboru jednej z  sześciu stref tema-

tycznych: linii płyt Nikola Tesla, okapów w zabu-
dowie, naściennych, wyspowych, sufitowych oraz 
specjalnej strefy Arch&Lightair, prezentującej no-
we, awangardowe okapy wielofunkcyjne. W każdej 
części znajdują się odpowiednie urządzenia wraz 
z filmami i wirtualnymi katalogami w najwyższej 
rozdzielczości. Dzięki temu użytkownik dostrzeże 
każdy szczegółu urządzenia, jego naturalny kolor, 
rzeczywisty rozmiar, bryłę czy teksturę.
Jasna i minimalistyczna aranżacja sprawia, że 

spacer po wystawie dostarcza 
nie tylko szczegółowych infor-
macji o produktach, ale także 
niecodziennych wrażeń wizual-
nych. Showroom marki Elica to 
idealne miejsce dla projektan-
tów, studiów kuchennych, mi-
łośników niecodziennego desi-
gnu oraz dla wszystkich tych, 
którzy tworzą lub remontują 
swoje kuchnie.

Elica

ASEKOL PL

Nowe rozwiązanie – pojemnik typu e-BOX
Korzystając z pozytywnych doświadczeń firmy Asekol w Czechach, polski oddział rów-
nież postanowił uzupełnić swoje zasoby o pojemniki typu e-box. Do podjęcia tej decy-
zji firmę skłoniła jak zawsze chęć posiadania jak najszerszej oferty dla swoich klientów. 

W swoim portfolio firma ASEKOL PL ma już czerwone 
kontenery zewnętrzne do zbiórki drobnego zużyte-
go sprzętu oraz baterii, usługę odbioru sprzętu wiel-
kogabarytowego z domów i mieszkań w wybranych 
częściach kraju, a od lutego 2022 r. dołącza do ofer-
ty również prezentowany na zdjęciu pojemnik. Aby 
zachęcić do korzystania z tego nowego rozwiązania, 
tak jak w przypadku pozostałych pojemników, współ-
pracę dotyczącą zbiórki odpadów w e-boxach, firma 
ASEKOL PL proponuje także bezkosztowo. 
Pojemniki typu e-box przeznaczone są dla podmiotów 
instytucjonalnych, takich jak urzędy, firmy czy placówki 
oświatowe. Na rozwiązanie to decydują się proekolo-
gicznie nastawieni klienci, którzy wykorzystują ofero-
waną propozycję, aby ułatwić sobie, swoim pracowni-
kom i kontrahentom pozbywanie się drobnego zużyte-
go sprzętu, żarówek, świetlówek oraz baterii. E-box jest 
pierwszym tak kompleksowym pojemnikiem w ofer-
cie ASEKOL PL, który umożliwia jednocześnie zbiera-

nie trzech rodzajów odpadów. Służy do tego opraco-
wany specjalnie na potrzeby e-boxa system kartono-
wych wkładów, które po zapełnieniu są wymieniane 
na puste. Zaletą rozwiązania opartego na systemie 
wkładów jest to, że klient może otrzymać od firmy 
ASEKOL PL pakiet wkładów na wymianę, dzięki cze-
mu kiedy tylko zauważy zapełnienie któregokolwiek 
z pojemników, może w prosty sposób samodzielnie 
wymienić wkład i poczekać na odbiór jednego lub kil-
ku zapełnionych pojemników, w zależności od swoich 
potrzeb i preferencji. Rozwijając projekt pojemników 
e-box, ASEKOL PL ma nadzieję, że w przyszłości z te-
go rozwiązania będą korzystać różnego rodzaju pla-
cówki, w których pojawiają się zużyte baterie czy drob-
ny zużyty sprzęt, takie jak: stacje paliw, apteki, urzę-
dy, uczelnie, akademiki itp. E-boxy idealnie sprawdzą 
się w przestrzeniach biurowych, sklepowych i akade-
mickich, zarówno z uwagi na swoją  funkcjonalność, 
jak również nietuzinkowy design.
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Systemowe wsparcie dla Ukrainy
Grupa Amica, odpowiadając na potrzebę solidarności i pomocy, podjęła działania 
będące systemowym wsparciem ukraińskich pracowników i ich rodzin przyjeżdżają-
cych do Polski. Firma organizuje zakwaterowanie, wsparcie adaptacyjnie oraz pro-
wadzi zbiórki materialne i finansowe z przeznaczeniem na dalszą pomoc. Do orga-
nizacji pomocowych trafia też sprzęt polskiego producenta AGD.

Kluczowym punktem organizowanej działalno-
ści pomocowej jest wsparcie ukraińskich pra-
cowników i ich rodzin oraz zapewnienie im bezpie-
czeństwa. Chodzi o osoby, które pracują zarówno 

we wronieckiej fabryce, jak i w kijowskiej spół-
ce Hansa Ukraina, należącej do Grupy Ami-
ca. Najpilniejszą potrzebą jest dziś przygoto-
wanie miejsc pobytu dla rodzin, które zostały 
zmuszone do wyjazdu z Ukrainy przed wojną.
– Wszystkim naszym ukraińskim przyjaciołom 
i ich rodzinom chcemy zapewnić godne warunki 
bytowe, ale też wesprzeć ich w przystosowa-

niu się do nowej 
rzeczywistości. Nie 
wiemy, jak długo 
potrwa wojna za 
wschodnią grani-
cą, dlatego orga-

nizujemy dla nich wsparcie w dłuższej perspek-
tywie, dotyczące spraw urzędowych, prawnych, 

ale też konsultacje psychologiczne w języku ukra-
ińskim, a jeśli będzie taka potrzeba, to także kur-
sy języka polskiego – wyjaśnia rzecznik prasowy 
Grupy Amica Maciej Krzysztoszek.
Firma pozostaje w kontakcie z organizacjami zaj-
mującymi się pomocą uchodźcom na granicy i bez-
pośrednio na Ukrainie w  celu uzyskiwania peł-
nych i  aktualnych informacji na temat bieżące-
go zapotrzebowania. Aktualnie pracownicy pro-
wadzą zbiórkę takich rzeczy jak długotermino-
wa żywność dla dzieci (słoiczki, kaszki), pieluchy 
oraz środki higieniczne. Przedmioty gromadzone 
są w dwóch lokalizacjach: na Stadionie Miejskim 
w Poznaniu oraz na terenie fabryki we Wronkach.
Z kolei zbiórkę finansową zorganizowała Funda-
cja Amicis, która zbiera fundusze we wszystkich 
spółkach polskich i zagranicznych Grupy Amica. 
Z zebranych środków zakupione zostaną opatrun-
ki i  leki oraz najpotrzebniejsze przedmioty. Gru-
pa Amica przekazuje też swój sprzęt do organi-
zacji, które w regionie organizują punkty pobytu 
dla uchodźców.

Grupa Amica

800 urządzeń na pomoc uchodźcom z Ukrainy
BSH w  Polsce przekazuje ponad 800 urządzeń AGD organizacjom, które opiekują 
się wojennymi uchodźcami z Ukrainy. To pierwsza część wsparcia, które producent 
sprzętu gospodarstwa domowego zamierza przeznaczyć na ten cel. BSH organizu-
je też pomoc dla przybyłych do Polski rodzin swoich pracowników z Ukrainy. Firma 
zapewnia im wsparcie w zakwaterowaniu, pomoc materialną oraz psychologiczną.

BSH przekazuje AGD do ośrodków dla 
uchodźców po konsultacjach z samo-
rządami. Lokalne władze wskazują 
spółce, gdzie potrzeba pomocy jest 
najpilniejsza. BSH przekazało właśnie 
ponad 800 różnych urządzeń gospo-
darstwa domowego, takich jak pralki, 
lodówki, suszarki do ubrań, blendery 
czy czajniki m.in. do urzędów miast 
Łodzi, Wrocławia i Rzeszowa oraz do 
Hotelu Ossa, Fundacji Uniwersytetu 
Łódzkiego czy Fundacji Happy Kids. 
Do Łodzi firma przekaże też niemal 800 l płynów 
do prania, zmywania i płukania.
– Od pierwszego dnia wojny intensywnie pracu-
jemy nad różnymi formami wsparcia dla uchodź-

ców. Poza tym w tych trudnych chwilach jedno-
czymy się i otaczamy nasze koleżanki i kolegów 
z Ukrainy opieką i wsparciem – mówi Konrad Po-
kutycki, prezes zarządu BSH Sprzęt Gospodar-
stwa Domowego.
W BSH w Polsce pracuje ponad 1200 osób z Ukra-

iny, głównie w trzech łódzkich fabry-
kach firmy. Spółka wspiera ich rodzi-
ny, które uciekły przed wojną do Pol-
ski. BSH organizuje dla nich darmowy 
transport z granicy i zakwaterowanie, 
jeśli jest to konieczne. Wielu pracow-
ników BSH przyjmuje bliskich swoich 
ukraińskich koleżanek i kolegów do wła-
snych domów. Firma organizuje też we 
wszystkich miastach, w których działa, 
zbiórki najpotrzebniejszych artykułów 
dla uchodźców, takich jak odzież, żyw-

ność czy środki higieniczne. Pracownicy BSH i ich 
rodziny mogą też korzystać z całodobowej darmo-
wej pomocy psychologicznej, dostępnej również 
w języku ukraińskim. 

BSH

Zostań mistrzem zdrowej kuchni korzystając z wszechstronnego  
piekarnika z parowarem. Funkcje PerfectBake i PerfectRoast  
pomogą Ci upiec znakomite ciasta i mięsa, a na parze przyrządzisz  
smakowite, lekkie dania pełne witamin. www.bosch-home.pl

  
  

  

Gotuj zdrowo
#LikeABosch
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Wyzwania branży AGD  
 w Polsce
W  2021 r. stal oraz energia elektryczna podro-
żały dwukrotnie. Niespotykana dotąd dynami-
ka wzrostu kosztów była ogromnym wyzwaniem 
dla wszystkich producentów AGD. Wzrost kosztów 
zwykle powoduje wzrost cen, który może wpłynąć 
na spadek popytu.

Pozytywnymi trendami z kolei są wzrost kompetencji 
i średniego wynagrodzenia. Jednocześnie konkurencyj-
ność polskich fabryk jest mierzona również w aspek-
cie kosztów zatrudnienia. Zapewnienie ułatwień w za-
trudnianiu cudzoziemców oraz przejrzystość przepi-
sów w Polskim Ładzie będą kluczowe w tej kwestii.
Czasy pandemii wykazały potrzebę weryfikacji 
listy poddostawców oraz analizę ich dostępno-

ści. W  celu zapewnienia długofalowego bez-
pieczeństwa i ciągłości dostaw rozpoczęte zo-
stały procesy tworzenia alternatywnych źródeł 
zaopatrzenia. Jednakże każda zmiana procedur 
i procesów niesie za sobą potrzebę dodatkowej 
pracy i wzrost kosztów. Pojawia się wyzwanie 
i szansa dla polskich poddostawców, którą na-
leżałoby wykorzystać.
Wielką szansą, ale także zagrożeniem jest roboty-
zacja i Internet rzeczy. Polska musi być w awangar-
dzie zmian. Decydenci winni aktywnie wspierać in-
nowacje przedsiębiorstw. Inwestycje w infrastruk-
turę sieci 5G oraz Internetu rzeczy powinny zostać 
przyspieszone, aby polskie fabryki nadal pozostały 
jednymi z najnowocześniejszych w swoich koncer-
nach. Cyberbezpieczeństwo przedsiębiorców, ale 
także konsumentów używających codziennie se-
tek milionów AGD w gospodarstwach domowych 
winno być zapewnione przez państwo współpra-
cujące z biznesem.

APPLiA Polska to związek pracodawców AGD, repre-
zentujący producentów i importerów artykułów go-
spodarstwa domowego w Polsce. Obecnie do gro-
na członków zalicza się 31 największych firm z branży 
AGD, będących właścicielami ponad 50 najbardziej zna-
nych w Polsce marek. Jak co roku APPLiA Polska ogło-
siła raport AGD, w którym prezentuje dane dotyczące 
produkcji AGD w Polsce za miniony rok oraz wskazuje 
kluczowe wyzwania na rok kolejny.
W Polsce w roku 2021 wyprodukowano 35 mln urzą-
dzeń AGD, w tym 27 mln szt. dużego AGD. W przypad-
ku sprzętu wielkogabarytowego urządzeń wytworzono 
więcej aż o 3 mln sztuk. Stanowi to wzrost o 13 proc. 
Polska tym samym umocniła się na pozycji lidera pro-
dukcji AGD – dostarczamy już ok. 40 proc. urządzeń du-
żego AGD wyprodukowanych w całej Unii Europejskiej. 

Polska drugim eksporterem 
AGD  na świecie.
Ponad połowę produkcji stanową pralki, zmywarki 
oraz suszarki do ubrań. W Polsce powstaje już 60 
proc. tych urządzeń wyprodukowanych w całej UE. 
Po uwzględnieniu chłodziarek i piekarników udział 
naszego kraju w unijnej produkcji to 40 proc. War-
tościowo to ok. 30 proc. Ponad 90 proc. produk-

cji trafia na eksport – największe rynki dla polskiej 
produkcji to niemiecki, francuski oraz brytyjski. Pol-
ska jest drugim co do wielkości eksporterem AGD 

na świecie. W kategoriach takich jak suszarki oraz 
zmywarki Polska jest numerem jeden.

Rynek krajowy  w liczbach
Według szacunków APPLiA w roku 2021 konsumen-
ci wydali na duże i małe AGD 13,6 mld zł, o 15 proc. 
więcej niż przed rokiem. W ujęciu ilościowym sprzeda-
no 7,5 mln szt. urządzeń dużego AGD. Hitem sprzeda-
ży z największą roczną dynamiką sprzedaży pozostają 
suszarki do ubrań. Sprzedało się ich aż o 30 proc. więcej 
niż w 2020 r. Zmywarki dołączyły do grona produktów 
sprzedawanych w liczbie miliona sztuk – według sza-
cunków APPLiA ten sprzęt ma już połowa gospodarstw 
domowych. To ogromne oszczędności w zużyciu wo-
dy, bo przejście ze zmywania ręcznego na zmywarkę 
pozwala zaoszczędzić od 50 do aż 90 l wody na jed-
nym zmywaniu. W przypadku małego AGD kluczową 
kategorią były ponownie ekspresy do kawy. Stanowią 
one już blisko 40 proc. wartości drobnego AGD. We-

dług szacunków APPLiA w polskich gospodarstwach 
domowych jest już ok. 3,5 mln takich urządzeń. 

Więcej produkcji,  mniej 
elektroodpadów 
Odpowiedzialność środowiskowa jest wpisana w po-
litykę całej branży AGD, która jest także niekwestiono-
wanym liderem w realizacji tzw. rozszerzonej odpowie-
dzialności producenta w zakresie ochrony środowiska. 
Cały asortyment AGD jest dzisiaj wytwarzany w opar-
ciu o „ekoprojektowanie”, nakierowane na ogranicza-
nie szkodliwych substancji, redukcję zużycia zasobów 
oraz zwiększanie dostępności części. Rezultatem jest 
redukcja m.in. zużycia prądu i wody przez urządzenia. 
W roku 2021 branża zebrała rekordową ilość 280 tys. 
ton zużytego AGD – to ponad połowa masy wszyst-
kich zbieranych w Polsce elektroodpadów i ok. 65 proc. 
masy sprzedanych wyrobów. Z tego do recyklingu tra-
fiło ok. 90 proc.

Rekordowy przyrost 
produkcji AGD 
w roku 2021

RAPORT
2021/2022

&

Wojciech Konecki, 
prezes zarządu, APPLiA Polska Związek Pracodawców AGD

Miniony rok to kontynuacja rozwoju przemysłu AGD w Polsce. 
Branża inwestuje w Polsce każdego roku ponad 1 mld zł w fa-
bryki oraz centra badań i usług. Dzięki temu jesteśmy nume-
rem jeden w Unii. Sytuacja cieszy, tym bardziej że udało nam 
się to osiągnąć pomimo drastycznych wzrostów cen surowców 
i energii, a także ciągłych problemów w dostawach komponen-
tów. Od kilku lat byliśmy numerem jeden pod względem ilości 
wyprodukowanego AGD. Według naszych szacunków w roku 
2021 wartość produkcji dużego AGD po raz pierwszy jest naj-
wyższa w całej Unii Europejskiej.

Zapraszam do lektury naszego corocznego raportu, pokazującego osiągnięcia lat poprzednich, 
ale również ukazującego skalę wyzwań stojących przed przedsiębiorcami naszej branży. Oprócz 
pokazania statystyk i analiz, opisujemy w nim, w jak skomplikowanym otoczeniu prawnym dane 
jest nam pracować, ile inwestujemy nie tylko w zwiększanie mocy produkcyjnych, ale także w śro-
dowisko i klimat, jak duże mamy problemy z kompletowaniem załóg w tak sezonowej produkcji.

Ponad 90 proc. produkcji trafia na eksport 
 – największe rynki dla polskiej produkcji to niemiecki, 
francuski oraz brytyjski. Polska jest drugim  
co do wielkości eksporterem AGD na świecie. 

Konrad Pokutycki, 
przewodniczący Rady Związku APPLiA Pol-
ska, prezes zarządu BSH Sprzęt Gospodar-
stwa Domowego Sp. z o.o.

Rok 2021 okazał się 
dla naszej branży ko-
lejnym bardzo do-
brym rokiem. Spro-
staliśmy wielu wy-
zwaniom i zakoń-
czyliśmy go z sukce-
sem. Polska umoc-
niła swoją pozycję 
lidera w produkcji 

AGD w Europie pomimo dotkliwych niedoborów 
komponentów i zakłóconych łańcuchów dostaw. 
Dzięki inwestycjom, przede wszystkim w zwięk-
szenie mocy produkcyjnych, stworzyliśmy wiele 
nowych miejsc pracy i przyśpieszyliśmy rozwój na-
szych dostawców. Cieszę się, że wzrost produkcji 
AGD w Polsce idzie w parze z naszym dynamicz-
nym rozwojem w dziedzinie usług wspólnych oraz 
badań i rozwoju. Nowoczesne technologie cyfro-
we nabierają coraz większego znaczenia, a Polska 
jest doceniana jako miejsce, gdzie kreuje się przy-
szłość. Za nami trudny rok. Zmagaliśmy się z wy-
soką inflacją, rosnącymi cenami energii, surowców 
i komponentów do produkcji. Z pewnością wyszli-
śmy z niego wzmocnieni. Dlatego pomimo wielu 
zagrożeń geopolitycznych i ekonomicznych liczy-
my na kolejny dobry rok.
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Istotne są przy tym zarówno etap projektowa-
nia kuchni, jak i wybór odpowiedniego okapu. 
Podstawowym aspektem, na jaki należy zwrócić 
uwagę, jest to, czy okap może pracować w obu 

tych trybach – recyrkulacyjnym (jako pochłaniacz) 
i wywiewowym (jako wyciąg). Większość oka-
pów jest do tego konstrukcyjnie przygotowana, 
ale – uwaga – nie wszystkie.
W wypadku, kiedy decydujemy się na model przy-
ścienny, wygodnym rozwianiem jest wspomniany 
obieg recyrkulacyjny. Okap zasysa wówczas zanie-
czyszczone tłuszczami i oparami powietrze i prze-
puszcza je przez filtr absorpcyjny (zwykle węglowy), 
po czym oczyszczone powietrze trafia z powrotem 

do pomieszczenia.
To, z której opcji skorzy-
stamy, zależy też od kon-
strukcji domu czy miesz-
kania i od rodzaju jego ko-
minów wentylacyjnych 
(jeden, dwa, szyb zbior-
czy, mechaniczny, pion 
grawitacyjny itd.). Okap 
w trybie wyciągu powi-
nien mieć odrębny, wła-
sny szyb kominowy. W po-
mieszczeniu, poza szybem, 

znajdować się powinna dodatkowo niezależna kratka 
wentylacyjna. Wszystkie nowoczesne domy oraz blo-
ki mieszkalne są w nie już dziś zazwyczaj wyposażone. 
Trzeba to jednak zawsze bardzo dokładnie sprawdzić. 
W wielu starej generacji budynkach czy domach miesz-
kalnych podłączanie okapów do kanałów grawitacyj-

We współczesnych domowych 
przestrzeniach kuchnia coraz 
częściej i śmielej łączy się z sa-
lonem. Nic dziwnego, że pod-
czas aranżacji strefy gotowa-
nia klienci poszukują kompak-
towego, liniowego i eleganc-
kiego wzornictwa, które do-
brze wkomponuje się w no-
woczesne, otwarte wnętrza 
z przenikającymi się funkcja-
mi. Urządzeniem, które do-
skonale wpisuje się w te wy-
magania, jest model Aplomb 
z kolekcji Real Flat firmy Elica. 
Za projekt okapu odpowiada 
Fabrizio Crisà – designer od lat współpracujący 
z tym włoskim producentem.
Lekka szklana tafla i solidne stalowe wykończe-
nie zestawione zostały w tym wysokowydajnym 
modelu z liniową i zwartą konstrukcją. Aplomb 
to pochłaniacz lub też pionowy okap filtrujący 
z  zaawansowanymi rozwiązaniami techniczny-
mi, ukrytymi za cienką taflą szkła, która nada-
je mu prosty, ale charakterystyczny wygląd. Wi-
zualna lekkość frontu umiejętnie ukrywa solidną 
konstrukcję okapu.
Zastosowano tutaj technikę Multi-d Capture, któ-
ra umożliwia wychwytywanie oparów i nieprzy-
jemnych zapachów z trzech stron (od dołu i po 
bokach), zapewniając jeszcze większą powierzch-

nię zasysania, istotną szczególnie podczas pracy 
urządzenia na najwyższym biegu.
Dzięki funkcji opóźnienia wyłączenia – Switch off 
delay – możliwe jest korzystanie z dużej wydaj-
ności pracy pochłaniacza, nawet gdy nic już nie 
gotujemy, aby zapewnić sprawne oczyszczenie 
powietrza w domu. Interfejs urządzenia pozwa-
la użytkownikowi na ustawienie wyłącznika cza-
sowego, dostosowanego do trzech wybranych 
poziomów mocy wyciągu, który automatycznie 
wyłącza system po upływie ustawionego czasu. 
Dzięki temu możemy pozostawić włączone urzą-
dzenie, poświęcając się innym zajęciom, podczas 
gdy model Aplomb zajmie się oczyszczaniem po-
wietrza w kuchni z niepożądanych zapachów.

Elica – designerska, płaska i wydajna konstrukcja

O kapy przyścienne kominowe to bardzo 
popularna grupa okapów, które kształ-
tem przypominają często odwróconą li-

terę „T”. Cechą charakterystyczną modelu jest 
montowanie urządzenia do ściany tuż nad pły-
tą. Modele przyścienne kominowe wyposażo-

ne są zwykle w specjalny komin maskujący, we-
wnątrz którego poprowadzona jest rura usuwa-
jąca zanieczyszczone powietrze (w trybie wycią-
gu). Jeśli model pracuje w trybie pochłaniacza, 
komin można złożyć lub schować. Tego typu mo-
dele określane są również często mianem komi-
nowych – z uwagi na obecność tzw. komina, czy-

li elementu z rurą odprowadzającą pochłaniane 
opary do wentylacji. 

Różnorodność  konstrukcji 
okapów
Popularną grupą wśród modeli przyściennych są oka-
py przyścienne skośne, zwane także wertykalnymi. 
Są one łatwe w instalacji i niezwykle efektowne wi-
zualnie. Płaska, pochylona pod różnymi kątami po-
wierzchnia pozwala na wprowadzanie wielu kształ-
tów, wzorów i struktur, co przekłada się na ciekawy 
efekt finalny. Charakterystyczny skos po zamonto-
waniu daje też więcej przestrzeni nad płytą grzej-

ną, co ma znaczenie nie tylko od strony projekto-
wej, ale i czysto praktycznej.
Rzadziej spotykaną formą okapu zamontowanego przy 
ścianie jest okap narożny. Główną ideą tego rozwiąza-
nia jest wykorzystanie dwóch ścian do montażu sprzę-
tu oraz zwiększenie powierzchni wentylacyjnej. Oka-
py narożne polecane są do pomieszczeń indywidual-
nie zaprojektowanych, bardzo dobrze komponują się 
także z kuchniami wolnostojącymi i płytami narożnymi.

W trybie pochłaniacza  lub 
wyciągu
Ważnym zagadnieniem związanym z wyborem 
odpowiedniego modelu okapu jest tryb, w jakim 
on ma pracować – wyciągu czy pochłaniacza. 

Producenci modeli przyściennych prześcigają się w wymyślaniu 
rozmaitych kształtów okapów i wykorzystują różnorodne 
materiały. Cechą charakterystyczną tego typu modeli jest 
miejsce montażu urządzenia, jak sama nazwa wskazuje – przy 
ścianie, w odpowiedniej odległości nad płytą grzejną. Wszystko 
to sprawia, że okap przyścienny może nie tylko skutecznie 
pochłaniać opary, ale będzie przy tym wygodny w obsłudze 
i stanie się ozdobą wnętrza. 

Producenci stosują rozmaite podzespoły i rozwią-
zania techniczne, które mają zapewnić ich okapom 
jak najcichszą pracę. Firma Falmec wraz z labo-
ratoriami prowadzącymi liczne badania nad dy-
namiką płynów i materiałów dźwiękochłonnych 
stworzyła opatentowane rozwiązanie, które eli-

minuje wszelkie turbulencje i opór po-
wietrza, zazwyczaj powodujące gło-
śną pracę urządzeń. Mowa tutaj o sys-
temie NRS (Noise Reduction System), 
który pozwala zmniejszyć natężenie 
hałasu nawet o połowę w porówna-
niu z tradycyjnymi rozwiązaniami sto-
sowanymi w okapach.
Modelem wykorzystującym wspo-
mniane rozwiązanie jest m.in. przy-
ścienny Verso NRS ze sterowaniem 
sensorowym i czterema poziomami 
prędkości pochłaniania kuchennych 
oparów. Okap ten jest nie tylko wy-
dajny, ale jednocześnie – dzięki ci-

chej pracy – zapewnia komfort domownikom. 
Na najwyższym biegu generuje hałas o pozio-
mie zaledwie 46 dB (55 dB w  trybie Boost). 
Okap Verso NRS ma 85 cm szerokości. Dostęp-
ny jest w dwóch wersjach kolorystycznych – 
czarnej lub białej.

Falmec – cichy okap przyścienny

Konstrukcja niektórych modeli okapów sprawia, że 
mogą one być instalowane, zależnie od potrzeb 
użytkownika, nie tylko przy ścianie, ale także na 
wyspie kuchennej.

Wiele modeli okapów 
przyściennych wyposażonych 
jest w funkcję bezprzewodowej 
komunikacji z płytą grzewczą, 
co znacznie poprawia komfort 
użytkowania, a także pozwala 
oszczędzać energię.

SiemenS LC97FVW60

Falmec Verso nRS 85

BOSch DWK97JM20

miele
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nych nie może być ona mniejsza niż 65 cm, zaś 
dla gazowych (lub mieszanych) 75 cm.

Energooszczędne  i stylowe 
oświetlenie
Nowe modele okapów przyściennych są dziś wy-
posażane w oświetlenie LED, które jest energo-
oszczędne i zapewnia dobre doświetlenie stre-
fy roboczej w kuchni. Warto w tym miejscu pa-
miętać, że o ile kiedyś najważniejszym parame-
trem była moc żarówki, o tyle dzisiaj, w wypadku 
LED-ów, istotna jest także temperatura barwo-
wa. W praktyce w zależności od wielkości tego 
parametru uzyskujemy światło „zimne” lub „cie-
płe”. Światło „ciepłe” sprzyja wypoczynkowi, re-
laksowi czy spożywaniu posiłków, „zimne” z ko-
lei zalecane jest do aktywności i pracy. Barwa 

światła emitowanego przez okap powinna być 
dopasowana do pozostałych elementów oświe-
tleniowych stosowanych w kuchennym wnętrzu.

Sposób sterowania  na 
miarę XXI wieku
Niezwykle istotnym elementem okapu jest sposób 
jego obsługi. Choć klasyczne sterowanie przyciska-
mi mechanicznymi czy też z wykorzystaniem pane-
li dotykowych nie odeszło i zapewne jeszcze dłu-
go nie odejdzie do lamusa, to producenci okapów 

starają się, aby wprowadzane przez nich na rynek 
modele były innowacyjne i dawały większą swo-
bodę obsługi użytkownikowi. Na rynku mamy za-
tem wiele modeli obsługiwanych za pomocą pilo-
ta zdalnego sterowania. Niegdyś opcję tę zaliczano 
do nad wyraz prestiżowych i komfortowych. Dziś 
stała się ona standardem. Pilot działa na zasadzie 
przekazywania fal podczerwieni (rzadziej fal radio-
wych) i łączy się w ten sposób z okapem. Pozwa-
la sterować urządzeniem w odległości od kilku do 
kilkunastu metrów. Jeśli okap ma możliwość obsłu-
gi za pomocą pilota, wówczas jest on często do-
dawany jako element wyposażenia. To jednak nie 
wszystko, bo innowacyjnych rozwiązań w okapach 
nie brakuje. Do takich możemy z pewnością zali-
czyć sterowanie za pomocą… gestów. Okap ste-

nych (wywiewnych) jest zabronione, ponieważ miesz-
kania lub pomieszczenia są wyposażone w tzw. ka-
nały zbiorcze. Gdy do takiego kanału zostanie podłą-

czony okap, wtedy powietrze usuwane z jednego po-
mieszczenia (mieszkania) będzie wtłaczane do innego. 
W takim wypadku jedynym dopuszczalnym rozwiąza-
niem są okapy o obiegu zamkniętym (pochłaniacze).

Ważne   parametry 
techniczne
Jakie parametry 
techniczne w wy-
padku okapów przy-
ściennych są naj-
ważniejsze? To trud-
ne i zarazem zło-
żone pytanie. Dla 
osób o nastawie-
niu proekologicz-
nym najważniejsze 

są oszczędność i przyjazność środowisku. Inni 
mogą opierać swój wybór na podstawie oświe-
tlenia i  łącznej mocy źródeł światła, jakie za-
pewnia okap. Dla jeszcze innych najistotniejsze 
będą gabaryty i szerokość mierzona w milime-
trach. Patrząc na problem kompleksowo, wyda-
je się, że należy podzielić parametry i jednost-
ki na dwie, choć odrębne, to jednak powiąza-
ne ze sobą grupy.
Z  jednej strony będziemy mieli etykietę efek-
tywności energetycznej i ważne oznaczenia na 
niej. Jednym z najistotniejszych jest efektywność 
energetyczna, która w praktyce wymusza sze-
roko pojętą jakość i sprawność okapu – w tym 
jego komponentów. W wypadku okapów przy-

ściennych ważnym parametrem jest ich szero-
kość. Przyjęło się, że nie powinna ona być mniej-
sza niż szerokość płyty grzewczej. Z reguły do-
biera się urządzenie o szerokości podobnej do 
płyty zainstalowanej w kuchennej zabudowie. 
Podstawowym parametrem przy montażu oka-
pu, niezależnie od jego konstrukcji, jest też jego 
odległość od płyty. W wypadku płyt elektrycz-

Kto powiedział, że musimy dotykać okapu, aby 
nim sterować? W modelu OKP6655S marki Ami-
ca wystarczą proste gesty dłonią, bez dotykania 
urządzenia, aby móc modyfikować jego parame-
try pracy. Dzięki temu nie ma problemu ze ślada-
mi użytkowania okapu, co oznacza mniej sprzą-
tania, bo nie trzeba czyścić panelu sterowania. 
Model OKP6655S to jednak nie tylko sterowanie 
gestami, ale również możliwość sterowania sen-
sorowego oraz wiele innych praktycznych funk-
cji i rozwiązań technicznych. Jednym z nich jest 
dodatkowy system pochłaniania obwodowego 
FrameON. Dzięki niemu opary są odprowadzane 
także przez szczeliny umieszczone wokół przed-
niej szyby. Niepożądane zapachy znikają szybciej, 

a jednocześnie okap działa ciszej. Urządzenie zo-
stało wyposażone w nowoczesne i wydajne tur-
biny, które zapewniają mu skuteczną i efektyw-
ną pracę. Okap oferuje 4 stopnie pracy wentyla-
tora, różniące się intensywnością pochłaniania.
Okap marki Amica jest doskonałym przykładem na 
to, że funkcjonalność i stylowe wzornictwo mogą 
się doskonale uzupełniać. Zastosowano tu potrójne 
oświetlenie LED, dzięki któremu przestrzeń w kuch-
ni będzie dobrze oświetlona, a samo pomieszczenie 
będzie prezentować się klimatycznie i elegancko. Jed-
na listwa jest odpowiedzialna przede wszystkim za 
poprawę ergonomii pracy i oświetla blat, a dwie po-
zostałe – na górze i na dole okapu – tworzą w kuch-
ni przyjemny nastrój.

Amica oferuje sterowanie gestami

Firma Siemens wprowadza na rynek urządze-
nia nie tylko innowacyjne, ale też wyjątkowe 
pod względem wzornictwa i komfortu obsłu-
gi. Potwierdzeniem tego jest przyścienny okap 
LC87KHM60. Zastosowa-
no w nim wiele przydat-
nych rozwiązań tech-
nicznych, które spra-
wiają, że model ten jest 
nie tylko wydajny, ale 
i wygodny w obsłudze.
Funkcjonalny okap Sie-
mensa z linii iQ300 ma 
80 cm szerokości i 50 
cm głębokości. Wy-
posażony jest w cichy 
i wydajny silnik. Zapew-
nia skuteczne usuwa-
nie nieprzyjemnych za-
pachów i pary. Poziom 
hałasu podczas pracy 
urządzenia na trzecim 
biegu to 57 dB. Okap 
sprawdzi się więc nie 
tylko w kuchniach zamkniętych, ale też otwar-
tych na salon. Dzięki wyciszonej konstrukcji 
możemy rozmawiać z  domownikami czy go-
śćmi podczas gotowania bez głośnego dźwię-
ku silnika w tle.

W normalnym trybie pracy wydajność wynosi 
409 m3/h, a w trybie intensywnym 615 m3/h. 
Urządzenie obsługuje 3-stopniową regulację 
pracy wentylatora i tryb intensywny. Ustawie-

nie intensywnej pracy tymczasowo zwiększa 
wydajność wyciągu, gdy w kuchni gromadzi się 
szczególnie dużo pary, i obejmuje funkcję au-
tomatycznego przywrócenia normalnego try-
bu po upływie 6 minut.

Siemens, energooszczędnie i z panelem dotykowym

Producenci okapów chętnie stosują w swoich 
modelach energooszczędne oświetlenie LED. 
Może ono przyjmować formę źródeł punktowych 
lub wąskiego paska LED-owego. cOncept OPK5360BC
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rowany gestami wykorzystuje czujnik ruchu, któ-
ry umożliwia bezdotykową kontrolę ustawień pa-
rametrów i trybów pracy urządzenia. Rozwiązuje 
problemy związane z obsługą okapów, do których 
dostęp jest często utrudniony. Sterowanie gestami 
ułatwia utrzymanie tego typu modeli w czystości. 
Parametry okapu możemy bez trudu zmienić na-
wet wtedy, kiedy mamy brudne ręce.
Na rynku nie brakuje również modeli obsługiwa-
nych z wykorzystaniem aplikacji mobilnej (czę-
sto w ramach całego systemu „inteligentnego” 
domu). Tego typu urządzenia mogą dodatko-
wo mierzyć jakość powietrza w kuchni i wysy-
łać dane pomiarowe na skomunikowany z oka-
pem smartfon lub tablet.

Wzornictwo, stylistyka  
 i różnorodność kolorów
Kształt i kolorystyka okapu zależą w znaczniej mie-
rze od inwencji twórczej projektanta. Osoby od-
powiedzialne za opracowywanie projektów oka-
pów potrafią niejednokrotnie zaskakiwać, bawiąc 
się kształtami, bryłami, figurami geometryczny-
mi czy kolorystyką. W rezultacie powstają okapy 
przyjmujące rozmaite, nowatorskie formy, często 
doceniane przez fachowców ze świata designu 
i  organizatorów plebiscytów i  konkursów zwią-
zanych z szeroko pojętym wzornictwem. Czasem 

modele okapów są na ty-
le charakterystyczne, że 
od razu kojarzą się z ja-
kąś marką, pod którą są 
produkowane. Niektóre 
z  nich, zwłaszcza kon-
strukcje wyspowe, z po-
wodzeniem mogłyby słu-
żyć nie tylko jako sku-
teczny pochłaniacz pary 
i zapachów, ale jako de-
signerska lampa.
Oprócz nowoczesnego 
wzornic twa na rynku 
można spotkać się tak-
że z modelami retro lub 
rustykalnymi, zachowa-
nymi w stylu lat 50. XX w. Utrzymane w tej styli-
styce modele, poza pięknym wyglądem i solidnym 
wykonaniem, są równie praktyczne i funkcjonal-
ne, jak te klasyczne bądź łączące różne style i epo-
ki z  teraźniejszością. Doskonale przy tym pasują 
do wysublimowanych, stylizowanych wnętrz. Dla 
przykładu modele nawiązujące do aranżacji rodem 
z ubiegłego stulecia cechują się przede wszystkim 
prostotą (zarówno w budowie, jak i w obsłudze) 
i wykorzystują charakterystyczne, np. beżowe lub 
bladożółte, odcienie, a niekiedy również elemen-
ty drewniane.

Dopasuj okap  do innych 
sprzętów
Wyposażając kuchenne wnętrze w AGD, coraz czę-
ściej decydujemy się na takie zestawienie sprzętów, 
żeby pochodziły one nie tylko od jednego producen-
ta, ale i z jednej, spójnej linii wzorniczej. W trend 
ten wpisują się również okapy przyścienne, które 
kształtem, kolorem czy chociażby drobnymi akcen-
tami stylistycznymi dopasowane są wzorniczo do 
płyty grzejnej, piekarni-
ka czy chłodziarkozam-
rażarki. Daje to zarów-
no projektantom, sprze-
dawcom, jak i użytkow-
nikom komfort w przy-
gotowaniu aranżacji, 
sprawnie funkcjonują-
cej zabudowy, ale tak-
że funkcjonalność i spój-
ność, nie tylko tę wizu-
alną, ale i techniczną. To 
dziś bardzo ważne, po-
nieważ nowoczesne se-
rie urządzeń coraz czę-
ściej unifikowane są nie 
tylko od strony wyglą-
du, ale też wzajemnie 
„widzących się” funk-
cji i systemów.

Firma Faber nieustannie rozwija i usprawnia 
swoje urządzenia, wyposażając je w innowa-
cyjne rozwiązania techniczne. Jedną z najnow-

szych linii okapów tego włoskiego producenta 
jest Air Treatment, w której znalazły się m.in. 
przyścienne modele: K-AIR, V-AIR i V-AIR Flat.
Wszystkie urządzenia z serii Air Treatment fir-
my Faber mają wbudowany czujnik jakości po-
wietrza (ang. Air Quality Sensor). Te innowa-
cyjne okapy monitorują powietrze i aktywują 
pracę okapu, jeśli zostanie wykryta obecność 
alergenów, zanieczyszczeń czy nieprzyjem-
nych zapachów. Dane dotyczące funkcjonowa-
nia urządzenia przechowywane są w chmurze 
(Faber Cloud). Z wykorzystaniem odpowied-
niej aplikacji mobilnej możesz kontrolować ja-
kość powietrza w domu zdalnie, za pośrednic-
twem smartfona lub tabletu.
K-AIR to „inteligentny”, pionowy okap przy-
ścienny z wbudowanym 21-calowym wyświe-
tlaczem. Urządzeniem można sterować za po-
mocą panelu dotykowego lub aplikacji zain-
stalowanej na urządzeniu mobilnym. Czujnik 
jakości powietrza zintegrowany z okapem re-
jestruje, oprócz temperatury i  wilgotności, 
zawartość w powietrzu 4 substancji: lotnych 
związków organicznych (LZO), tlenku węgla, 
dwutlenku azotu i metanu. Urządzenie akty-
wuje pochłanianie, gdy tylko próg zanieczysz-
czenia powietrza w kuchni zostanie przekro-
czony. Po podłączeniu okapu do Internetu na 
wbudowanym ekranie można korzystać z prze-
glądarki i oglądać wygodnie np. zdjęcia czy 
przepisy kulinarne.

Faber oferuje kontrolę jakości powietrza
ShaRp KL-610TBLM
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Urządzenia kuchenne marki Elica wyróżniają się oryginalnym wzornictwem, do-
skonałą jakością materiałów i najnowocześniejszymi rozwiązaniami, które bazu-
ją na wynikach prac działu badawczo-rozwojowego. Nowoczesne kuchnie to prze-
strzeń dla minimalistycznego designu i oryginalnego wzornictwa. Nowe okapy 
Haiku marki Elica to połączenie włoskiego stylu z estetyką Dalekiego Wschodu. 

Okapy naścienne Haiku to pierwsze modele bez 
uchwytów, które doskonale integrują się z liniowym 
stylem kuchni. Swoim nowoczesnym designem przy-
ozdabiają ścianę i przyciągają uwagę. To wyjątkowo 
nowoczesne urządzenia z wy-
dajnym silnikiem, wykonane 
z dobrej jakości stali lakie-
rowanej i szkła hartowane-
go w kolorze czarnym. Po-
nadto modele wyposażo-
no w  innowacyjny system 
SHIFT 3238, który znacznie 
upraszcza instalację i pozwa-
la na milimetrową regulację 

głębokości korpusu okapu (od 32 do 38 cm). Haiku 
łączy zaawansowane rozwiązania, które pozwala-
ją uzyskać doskonałe rezultaty w zakresie zasysa-
nia, ciszy i efektywności energetycznej. Okapy są 

wyposażone w technikę Comfort Silence, która za-
pewnia wysoki poziom ciszy przy wszystkich pręd-
kościach. Dodatkowo Haiku zostały zaprojektowa-
ne tak, aby zapewnić łatwą i bezpieczną konserwa-
cję filtrów dzięki systemowi blokady, który zapobie-
ga zwolnieniu kratek żeliwnych 3D, łatwych do wy-
jęcia i umycia w zmywarce. Urządzenia są dostęp-
ne w 2 klasycznych wykończeniach: czarnego szkła 
hartowanego oraz białego krionu. Minimalistyczna 
forma kryje system wyciągowy o doskonałym po-
ziomie wydajności pod względem mocy, prędkości 
pochłaniania kuchennych zapachów i ciszy (51dBA 
przy intensywnej prędkości pracy wyciągu 690 m³/h). 
Efektywne oświetlenie zapewnia estetyczna listwa 
LED, biegnąca na całej długości okapu, gwarantu-
jąc równomierny rozkład światła. Urządzenie mo-
że działać w trybie pochłaniacza lub wyciągu. Mo-
dele są sterowane dotykowo, a regulacja obejmu-
je 5-stopniowy zakres prędkości. Okapy można za-
montować już na wysokości 65 cm nad płytą ga-
zową i 60 cm nad płytą indukcyjną. Okapy Haiku, 
dzięki mnogości zastosowań, są chętnie wybierany-
mi urządzeniami przez klientów marki Elica. Urzą-
dzenia występują w 4 wersjach o szerokości: 32, 60, 
90 i 120 cm, dzięki czemu można je zamontować 
zarówno w dużych przestrzeniach kuchennych, jak 
i w mniejszych pomieszczeniach. Linia okapów Ha-
iku produkowana jest w Polsce, w zakładzie produk-
cyjnym Elica Jelcz-Laskowice.

ELICA. Linia okapów Haiku

Włoski styl
połączony z estetyką
Dalekiego Wschodu
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Współczesna ceramika, dzięki zastosowaniu 
nowoczesnych rozwiązań technicznych, w ni-
czym nie przypomina tej sprzed lat. W wy-

niku zaawansowanych procesów technologicznych 
charakteryzuje się dużą twardością, odpornością na 
zarysowania, łatwością czyszczenia, odpornością 
chemiczną i odpornością na wysokie temperatury.
Przy wyborze zlewozmywaka czy baterii kuchennej zwraca-
my uwagę na to, z czego są one wykonane. Jednym z ma-
teriałów wykorzystywanych do produkcji tych elementów 
kuchennego wyposażenia jest ceramika. Podpowiadamy, 
czym charakteryzują się tego typu modele i na co zwrócić 
uwagę przy wyborze ceramicznego zlewozmywaka i baterii.

Ceramiczny,  
 czyli jaki?
Zależnie od producen-
ta materiał wykorzy-
stywany do produk-
cji zlewozmywaków 
może mieć nieco in-
ny skład. Ceramiczne 
modele marki Blan-
co produkowane są 
z glinki wzbogaconej 
minerałami i wypalane w temperaturze 1200 °C. Pro-
ces ten zapewnia dużą twardość i znikomą porowa-
tość, uniemożliwiającą rozwój bakterii, roztoczy i ple-
śni. Zlewozmywak w końcowej fazie pokrywany jest 
szkliwem wykonanym z kwarcu, skalenia i innych mi-
nerałów. Nie dość, że taki sprzęt wygląda bardzo sty-
lowo w domowej kuchni, to dzięki swoim nadzwyczaj-
nym właściwościom oferuje jeszcze wiele innych ko-
rzyści. Ceramiczny zlew jest antystatyczny, antyaler-
giczny, neutralny zapachowo i można na nim postawić 
patelnię rozgrzaną nawet do temperatury 280 °C! Wy-
ślizgnięcie się z rąk garnka lub zsunięcie się noża z de-
ski do krojenia nie spowoduje uszkodzeń komory, po-
nieważ ceramika kuchenna jest mechanicznie znacznie 

odporniejsza od ceramiki łazienkowej. Uważać należy 
jedynie na pokryte ceramiką ostrza noży. Tego rodzaju 
zlew nie spłowieje od słońca – dlatego bez problemu 
można go umieścić nawet przy oknie.

Nie tylko komory,   
ale i ociekacz
Zlewozmywak może być wyposażony w ociekacz. Nie jest 
to element konieczny, jednak może okazać się bardzo przy-

datny, nawet wtedy, gdy w domu 
jest zmywarka. Ociekacz stanowi 
rodzaj dodatkowego blatu połą-
czonego ze zlewozmywakiem, 
zwykle z wyżłobionymi rowka-
mi, które pozwalają na swobod-

ne spływanie resztek wody do komory. Na ociekaczu moż-
na stawiać mokre naczynia albo kłaść umyte produkty spo-
żywcze. Niektórzy producenci wyposażają ociekacz w od-
dzielny odpływ, są też modele z podwyższoną krawędzią, 
a nawet ociekacze kilkupoziomowe.

Kuchnia utrzymana   
w dobrym stylu
Odpowiednio dobrany zlewozmywak ceramiczny po-
winien być nie tylko praktyczny i  funkcjonalny, ale 
też świetnie komponować się z wystrojem kuchni. 
Modele tego typu są wyjątkowo eleganckie, a róż-
norodność dostępnych kształtów i sposobów osa-

Zlewozmywaki 
i baterie 
ceramiczne

Ceramiczne zlewozmywaki i ba-
terie odpowiednio dobrane do 
wystroju kuchni mogą nie tylko 
nadać jej określony charakter, ale 
być przede wszystkim wyznaczni-
kiem stylu. Wielkość, kolor, usytu-
owanie w zabudowie i łatwość 
utrzymania w czystości to zaledwie 
kilka zalet tych ponadczasowych 
produktów.

Do zlewozmywaków ceramicznych 
dostępne są rozmaite akcesoria, 
zwiększające funkcjonalność 
i komfort użytkowania domowej 
strefy zmywania.

FraNKe Mythos MTK 611-78
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dzenia zlewozmywaka w kuchennym blacie sprawia, 
że można je bez problemu dopasować do kuchennej 
aranżacji. Choć wymagają one odpowiedniej pielę-
gnacji, to odwdzięczają się wyjątkowym wyglądem 
i wieloma użytecznymi rozwiązaniami – począwszy 
od wspomnianego już ociekacza, przez wygodny 
kształt i głębokość komory (lub komór), na wygod-
nych dozownikach detergentów kończąc.

Gotowy otwór  na baterię
Otwór na baterię, podobnie jak ociekacz, nie jest w zlewo-
zmywakach standardem ani koniecznością. To, czy jest po-
trzebny czy nie, zależy od rodzaju baterii kuchennej, z którą 
zlew będzie „współpracował”, istnieje bowiem możliwość 

zamontowania jej w blacie kuchennym tuż obok zlewozmy-
waka, na rancie zlewu albo w ścianie. Jeśli jednak komuś 
spodoba się model zlewozmywaka, ale będzie on wypo-
sażony w otwór na baterię, którego klient nie potrzebuje, 
może zamaskować go specjalnymi zaślepkami.

Wzornictwo zlewów  
 ceramicznych
Modele ceramiczne dostępne są głownie w bieli i ja-
snych, kremowych odcieniach, ale bywają też kolo-

rowe, np. bazaltowe czy też czarne. Ich niewątpli-
wą zaletą jest bardzo duża odporność na uszkodze-
nia mechaniczne, jednak modele te zaliczamy do tych 
z wyższej półki, wobec czego mogą być nieco droż-
sze od stalowych modeli. Warto jednak mieć na uwa-
dze ich trwałość.

Baterie  ceramiczne
W ofercie niektórych producentów znajdziemy nie 
tylko zlewozmywaki, ale także baterie stylizowane 
na ceramikę lub wykorzystujące niewielkie, ale istot-
ne z praktycznego punktu widzenia elementy z ce-
ramiki (np. ceramiczną głowicę). Baterie utrzymane 
w  kolorystyce i  wykończeniu korespondującym ze 
zlewozmywakami ceramicznymi doskonale spraw-
dzą się w kuchennej aranżacji.
Baterie mogą być też wyposażone w  ceramiczne 
uszczelki, a  także regulatory strumienia (chronią-
ce przed powstawaniem wapiennych osadów) oraz 
specjalne elementy mocujące (zapewniające stabil-

ność zainstalowanej baterii). W modelach ceramicz-
nych mogą być również dostępne ruchome wylew-
ki, które ułatwiają np. napełnianie dużych naczyń.

Głowica  w baterii kuchennej
Głowica jest sercem każdej baterii. Nie tylko kuchen-
nej, ale też wannowej, umywalkowej czy prysznico-
wej. To od jej sprawnego działania zależy, czy wo-
da będzie bezpiecznie przebywać w rurach i wypły-
wać tylko wtedy, gdy odkręcimy kurek lub podniesie-
my dźwignię, czy będzie kapać, doprowadzając nas 
do szewskiej pasji. W obecnie produkowanych bate-
riach znanych i cenionych marek duży nacisk kładzio-
ny jest na konstrukcję i trwałość tego istotnego ele-
mentu armatury. To przede wszystkim głowica odpo-
wiada za sprawne działanie baterii oraz za jej długo-
wieczność. Te najnowszej generacji są właśnie cera-

miczne, a wiele z nich wyposażonych jest w dyski ce-
ramiczne o dużej odporności na uszkodzenia. Głowi-
ce odpowiadają też za niezawodną regulację tempe-
ratury. Niektóre firmy wyposażają głowice w specjal-
ne systemy pozwalające na regulację temperatury, za 
pośrednictwem których można kontrolować dopływ 
ciepłej oraz zimnej wody. Są i takie baterie, które wła-
śnie na głowicy mają ogranicznik przepływu, umożli-
wiający regulację siły strumienia wody, i to bez wzglę-
du na jej temperaturę. Ma to niebagatelny wpływ na 
oszczędzanie wody, a co za tym idzie – na domowy 
budżet (niższe rachunki za zużycie wody). Śmiało moż-

na powiedzieć, że solidna, ceramiczna głowica to czy-
sty zysk dla użytkownika.

Jak dbać  o ceramikę
Przede wszystkim należy stosować produkty bezpieczne. 
Najpewniejszymi środkami do czyszczenia powierzch-
ni zlewozmywaków i baterii ceramicznych są woda, 
płyn do zmywania oraz delikatna ściereczka. Wpraw-
dzie współczesna ceramika jest zdecydowanie trwalsza 
niż ta, z którą mieliśmy do czynienia dawniej, jednak 
lepiej nie stosować do jej czyszczenia zbyt szorstkich 
czyścików ani agresywnych preparatów, które mogą 
porysować glazurę. Warto unikać również przesuwa-
nia twardych lub ostrokanciastych przedmiotów po ce-
ramicznej powierzchni zlewozmywaka i nie używać na 
niej noży ceramicznych. Pamiętajmy też, aby większe 
naczynia delikatnie wstawiać do komory.

Czyszczenie powierzchni  
 ceramicznych
Zaletą ceramicznych zlewozmywaków jest łatwość utrzy-
mania ich w czystości. Dodatkowo są twarde i odporne. 
Nie niszczą ich wysokie temperatury ani detergenty, nieła-
two też je zarysować czy zaplamić. 
Powierzchnie ceramiczne zlewozmywaków są idealnie gład-
kie, dzięki czemu nie przywierają do nich resztki jedzenia 
ani wszelkiego rodzaju zanieczyszczenia. Ceramiczne mo-
dele do strefy zmywania cechują się zwiększoną odporno-
ścią na uderzenia, zarysowania, wysoką temperaturę, kwa-
sy, powstawanie plam i światło słoneczne.
Ceramikę bardzo łatwo utrzymać w czystości – do co-
dziennej pielęgnacji wystarczy wilgotna ściereczka 
z odrobiną płynu do mycia naczyń i przetarcie zlewo-
zmywaka suchą ściereczką. Kolejny skuteczny środek, 
który wyczyści zlew, to soda oczyszczona z wodą utle-
nioną. W tym wypadku moczymy ścianki i dno wodą, 

rozsypujemy sodę na zlewozmywak i my-
jemy go zmoczoną gąbką. To sprawdzony 
sposób, a brudne ślady znikają w mgnie-
niu oka. Wiele modeli pokrytych jest spe-
cjalną powłoką o właściwościach hydro-
fobowych, czyli odpychających wodę, wcieraną ma-
szynowo w powierzchnię zlewozmywaka. Znacznie 
ułatwia to pielęgnację i utrzymanie czystości. Nieste-
ty, wraz z biegiem czasu podczas czyszczenia i wycie-
rania powierzchni zlewozmywaka stopniowo usuwa-
my zabezpieczającą jego powierzchnię powłokę. Wte-
dy zlewozmywak traci ochronę i staje się bardziej po-
datny na osady z wody i zabrudzenia. Do regeneracji 
takiej powierzchni i przywrócenia jej walorów ochron-
nych zalecane jest stosowanie specjalnych prepara-

tów, które zamykają mikroskopijne pory i wygładza-
ją powierzchnię zlewozmywaka, a zregenerowana po-
wierzchnia o hydrofobowych właściwościach reduku-
je zatrzymywanie zanieczyszczeń, tworzenie się osa-
du wapiennego oraz powstawanie plam. Kiedy po-
wierzchnia zlewozmywaka stanie się szorstka i zaczną 
pojawiać się przebarwienia i osad wapienny, pomoc-
ny będzie uniwersalny środek rozpuszczający wszelkie 
osady. Wielu producentów zlewozmywaków ceramicz-

nych ma w ofercie środki do czyszczenia, które reko-
menduje jako najbardziej odpowiednie do swoich pro-
duktów. Warto zaufać tym zaleceniom.
Przy większych zabrudzeniach oraz przy powstałych 
od naczyń (głównie garnków i patelni) czarnych smu-
gowatych rysach na powierzchni zlewozmywak mo-
żemy wyczyścić specjalną pastą. Mokrą gąbką roz-

cieńczamy trochę pasty, a następnie nanosimy ją na 
powierzchnię zlewozmywaka i czyścimy kolistymi ru-
chami. Po umyciu zlewozmywaka wycieramy jego po-
wierzchnię miękką i suchą antybakteryjną ścierecz-
ką z mikrowłókien.

Firma Comitor, bezpośredni dystrybutor marki Blan-
co, wprowadza nową linię. Ceramiczny, wyekspo-
nowany front zlewozmywaków z linii Blanco Villae 
jest odpowiedzią na najnowsze trendy wnętrzarskie 
w zakresie projektowania i urządzania przestrzeni 
kuchennych. Coraz popularniejsze są zlewozmywaki 
dopasowane stylem do kuchni. Tegorocznym tren-
dem są zlewozmywaki ceramiczne z wyeksponowa-
nym frontem w stylu Modern Farmhouse, np. Blan-
co Villae. Elegancka ceramika Blanco jest wypalana 
w bardzo wysokiej temperaturze, dzięki czemu jest 
odporna nawet na kwasy zawarte w produktach 
spożywczych oraz działanie promieni słonecznych 
i nie zmienia koloru nawet po wielu latach użytko-
wania. Zlewozmywak ceramiczny Blanco Villae, jak 
wszystkie modele ceramiczne marki Blanco, ma bar-
dzo gładką powierzchnię, przez co jest łatwy w utrzy-
maniu czystości i higieny. Wszelkie prace wykonywa-
ne przy ceramicznym zlewozmywaku nie zostawiają 
na nim śladów w postaci zarysowań, ponieważ ce-
ramika charakteryzuje się twardą i wytrzymałą po-
wierzchnią. Powłoka PuraPlus redukuje zatrzymy-
wanie zanieczyszczeń, dzięki czemu powierzchnia 
zlewozmywaka jest jeszcze łatwiejsza w utrzyma-
niu czystości. Zlewozmywaki ceramiczne Blanco są 
wypalane w temperaturze powyżej 1200 °C, dla-
tego można bez problemu odstawić do zlewozmy-
waka garnek lub patelnię rozgrzane do temperatury 
280 °C. Zlewozmywak Blanco Villae dostępny jest 
w dwóch wersjach: jedno- i dwukomorowej. Oba 
modele nakładane są na stojącą szafkę o szeroko-
ści 80 cm i montowane pod blatem.

Sielski Blanco Villae

Modele ceramiczne 
doskonale 
wpasowują się 
w aranżację 
kuchni utrzymanej 
w klasycznej 
stylistyce.

W jaki sposób powstaje zlewo-
zmywak ceramiczny? Płynna 
masa ceramiczna, która skła-
da się z kwarcu, glinki białej 
i kaolinu, zostaje wtryśnięta 
do formy pod wysokim ciśnie-
niem. Zanim zaschnie, wszel-
kie skazy powierzchni są wy-
równywane za pomocą deli-
katnych gąbek, a gładką po-
wierzchnię tworzy się za po-
mocą wody. Potem wykony-
wane są otwory na zamocowanie baterii. Następnie 
zlewozmywaki ceramiczne (z gliny ogniotrwałej) wy-

sychają w temperaturze pokojowej 
– te o dużych rozmiarach schną na-
wet kilka dni. Ostateczna tempera-
tura suszenia osiąga 160 °C i etap 
ten trwa około 40 godzin. Na ko-
niec zlewozmywak jest wypala-
ny przez 20 godzin w piecu tune-
lowym w temperaturze 1200 °C. 
Na każdym etapie każdy zlewo-
zmywak przechodzi restrykcyjne 
kontrole wykonywane przez do-
świadczonych specjalistów, aby 

nadać mu wspaniały wygląd. Przykładem takiego 
produktu marki Franke jest zlewozmywak Kubus.

Franke zdradza proces powstawania zlewów ceramicznych

Ceramiczne 
zlewozmywaki są 
łatwe do utrzymania 
w czystości, ponieważ 
ich gładka powierzchnia 
zapobiega przywieraniu 
rozmaitych zabrudzeń.BLaNCO Sublime 350/150-U

FraNKe Maris MrK 611-62

BLaNCO Panor 60

BLaNCO Sublime 375-U

BLaNCO Villae Farmhouse 8

FraNKe ambion aBK 611-100
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Miele kolejny raz zaskakuje połączeniem doskonałej jakości, najnowszej tech-
nologii, funkcjonalności i stylowego wzornictwa. Nowa linia wyciągów pod-
szafkowych SlimLine to urządzenia, które są nie tylko praktyczne, ale też do-
skonale sprawdzą się w eleganckich przestrzeniach.

Proste linie, elegancki minimalizm i  intuicyjna obsługa 
to wspólne cechy wszystkich modeli nowych wyciągów 
podszafkowych SlimLine. Subtelna konstrukcja umożliwia 
montaż na kilka sposobów. Co ważne, wyciąg można na-
wet całkowicie ukryć w górnej szafce tak, by był widocz-
ny dopiero po uruchomieniu i wysunięciu. 
Dostępny w modelach Prestige i Reference dyskret-
ny panel sterowania SmartControl z przyciskami to-
uch-on-glass doskonale współgra z designem płyt 
grzewczych Miele. Kiedy wyciąg jest wyłączony, je-
dynym widocznym elementem jest przycisk on/off, 

a sensory podświetlają się na biało dopiero po włą-
czeniu urządzenia. 
Dzięki sterowaniu SmartControl użytkownik może ko-
rzystać z funkcji Con@ctivity, pozwalającej na komu-
nikowanie się wyciągu z płytą, i regulować oświe-
tlenie LED, dopasowując intensywność światła do 
warunków i sytuacji w kuchni. Funkcja Con@ctivity 
automatycznie ustala, co dzieje się na płycie grzej-
nej, i przekazuje te informacje do systemu sterowa-
nia wentylatorem wyciągu. Następnie wyciąg Mie-
le wybiera automatycznie właściwy poziom pracy, 

zawsze dbając o odpowiedni klimat w pomieszcze-
niu. Dzięki temu można się całkowicie skoncentro-
wać na gotowaniu. Nie trzeba nawet myśleć o wy-
łączeniu. Po automatycznym okresie przedłużonej 

pracy wyciąg wyłącza się automatycznie, co elimi-
nuje niepotrzebne zużycie energii. Sterowanie ręcz-
ne również jest możliwe.
Komunikacja między płytą grzejną i wyciągiem odbywa 
się przy wykorzystaniu technologii radiowej. Wyciąg ku-
chenny jest już fabrycznie wyposażony w moduł komu-
nikacyjny, a wymagany moduł dla płyty jest w wyposa-
żeniu wyciągu.
Większość modeli dostępna jest w kolorze stali, jednak 
w klasie Reference znajdują się także urządzenia z fron-
tem wykonanym z czarnego lub transparentnego szkła, 
co pozwala idealnie dopasować urządzenie do zabudo-
wy kuchennej. Wyciągi podszafkowe Miele to idealne roz-
wiązanie do purystycznych kuchni. Płaski, wysuwany wy-
ciąg niezawodnie odsysa z dużą wydajnością wszystkie 
zapachy kuchenne, a w szafce nad nim pozostaje jeszcze 
wystarczająco dużo miejsca na przyprawy. Połączenie ele-
ganckich materiałów i różnorodność kolorystyczna spra-
wiają, że wyciągi podszafkowe SlimLine będą doskonale 
prezentować się zarówno w kuchniach urządzonych kla-
sycznie, jak i w nowoczesnych przestrzeniach kuchennych, 
otwartych na inne pomieszczenia.

MIELE. Nowe wyciągi podszafkowe SlimLine

Proste linie, 
elegancki minimalizm 
i intuicyjna obsługa
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Zmywanie z programem „inteligentnym”
Marka Bosch wprowadza na rynek nowe modele zmywarek wyposażone w innowacyj-
ny Program Inteligentny. Jednym z takich urządzeń jest model SMV8ZCX02E. Urządzenie 
smart wyposażone jest w Home Connect. Nowa, zdalna diagnostyka, asystent programów 
i wygodna konfiguracja ustawień podstawowych powstały, aby spełnić potrzeby użyt-
kowników. Spersonalizowany program udostępnia nowe możliwości i dodatkowe funkcje. 

Program Inteligentny powstał z myślą o jak najlepszym, 
świadomym wykorzystaniu zaawansowanej technolo-
gii w nowych zmywarkach marki Bosch. Udostępniając 
ocenę działania programu przez aplikację Home Connect, 
zmywarki analizują opinie o myciu, suszeniu oraz czasie 
trwania cyklu i na tej bazie coraz lepiej dopasowują pa-
rametry programu do wymagań użytkowników. Dzięki 
temu zmywanie jest oszczędne i wydajne.
Jak to działa? Po zakończeniu pracy zmywarki użytkow-
nik otrzymuje powiadomienie push, które kieruje do sek-
cji opinii. Tam możliwa jest ocena poziomu zadowole-
nia z mycia i czasu pracy. Po zakończeniu aplikacja Ho-
me Connect poleci nowy program na podstawie pozo-
stawionych opinii. 
Aplikacja Home Connect oraz Program Inteligent-
ny pozwalają wykorzystywać więcej możliwości 

zmywarki, dodatkowo oszczędzając cenne zaso-
by wody i energii.
Model SMV8ZCX02E to w pełni zintegrowana zmywarka do 
zabudowy, która w jednym cyklu umyje aż 14 kompletów 
naczyń. Zdalne sterowanie, powiadomienia i wybór najlep-
szych programów i funkcji dostępne są dzięki kompatybilności 
z Home Connect. Wystarczy połączyć zmywarkę w ramach 
lokalnej sieci internetowej z bezpłatną aplikacją dostępną na 
urządzenia mobilne z systemami iOS i Android. Dzięki opcji 
Favourite możemy zapisać ulubione kombinacje programów 
i funkcji dodatkowych. Zaprogramowane ustawienie moż-
na włączyć bezpośrednio na panelu sterującym zmywarki.

BOSCH. Zmywarka do zabudowy SMV8ZCX02E

Subtelna elegancja
Najnowsza propozycja specjalisty w segmencie okapów, marki Faber, model In-Nova 
Touch wyróżnia przede wszystkim innowacyjne sterowanie sensorowe, umieszczone 
na froncie szklanej osłony. Korzystanie z okapu jest teraz znacznie łatwiejsze! Ponad-
to okap może być sterowany za pomocą pilota.

Dyskretny, elegancki, doskonale zintegrowany 
z szafkami – tak w trzech najistotniejszych zale-
tach można zamknąć najnowszą propozycję oka-
pu marki Faber. Dzięki przemyślanej konstruk-
cji do ukrytej zabudowy tak istotne kuchenne 

urządzenie pozostaje niewidoczne na pierwszy 
rzut oka. Następuje tu idealna równowaga mię-
dzy formą i funkcją, w której technika zapewnia 
komfort i  praktyczność z  zachowaniem subtel-
nej obecności w kuchni. Nazwa tej wersji okapu 
In-Nova pochodzi od sterowania dotykowego. 
Okap In-Nova Touch wyposażony jest w  dyfu-
zor Evo, który pozwala na zmniejszenie zużycia 
energii, wzrost wydajności i zmniejszenie hałasu. 
Dodatkowo zasysanie oparów odbywa się po ob-
wodzie panelu z wykorzystaniem efektu Ventu-
riego (powietrze przyspiesza, przechodząc przez 
szczelinę między panelami i natychmiast zwalnia 
wewnątrz okapu, po czym jest z  łatwością wy-
rzucane bez konieczności stosowania wysokiego 
ciśnienia), co zmniejsza odczuwalny hałas o 25 
proc. Zaletą modelu In-Nova Touch jest również 
zastosowanie kontrolki filtra, która w odpowied-

nim momencie zasygnalizuje konieczność jego 
wymiany lub oczyszczenia. Okap zapewnia du-
żą wydajność pochłaniania o maksymalnej mo-
cy wynoszącej 670 m3/h.
Okapy do zabudowy In-Nova produkowane są 
w  kilku odmianach wyposażenia (Smart/ Com-
fort/ Premium) oraz kolorów (inox, biały, czarny). 
Model In-Nova Touch X/BK 90 charakteryzuje się 
stalowym panelem dolnym (inox). Faber oferuje 
także inne modele (In-Nova Premium) z korpusami 
w kolorach czarnym i białym. Ponadto okap wy-
posażony jest w otwieraną osłonę z bezpieczne-
go szkła w kolorze czarnym, w której umieszczo-
ny jest dotykowy panel sterowania. Faber oferu-
je także inne modele (In-Nova Touch) z osłona-
mi w kolorach: białym lub bezbarwnym. Okapy 
In-Nova Touch dostępne są w 3 trzech wersjach 
o szerokości: 60, 90 i 120 cm.

FABER. Okap IN-NOVA TOUCH X/BK 90

Elegancka, matowa czerń i wzór geometryczny
Szklana, czarna, matowa powierzchnia okapu doda każdej kuchni elegancji i nowocze-
snego szyku. Minimalistyczna w swojej formie, zadrukowana geometrycznym wzorem 
powierzchnia skrywa zaawansowane technologie, które wpływają na komfort obsłu-
gi i użytkowania urządzenia.

Nowy okap ścienny Mythos FMY 907 MG BK to 
przede wszystkim stylowe urządzenie, które ide-
alnie komponuje się z kuchenną zabudową. Jest 
sprzętem przeznaczonym do montażu 
na ścianie. W jego wykończeniu wyko-
rzystano czarne szkło hartowane, które 
zostało stylowo zmatowione, a na całej 
powierzchni dodatkowo rozmieszczono 
geometryczny wzór. Takie wykończenie 
sprawia, że przednia tafla okapu kompo-
nuje się idealnie z nowoczesną zabudową 
kuchenną. Okap wygląda stylowo zarów-
no w  ciągu zabudowy meblowej, jak i  bę-
dąc jedynym elementem górnej zabudowy. 
Ze względu na nietuzinkowy design przycią-
ga uwagę i staje się nieoczywistym dodatkiem 
dekoracyjnym. Cechą szczególną okapu Franke 

jest obracany silnik, umożliwiający wylot powie-
trza do góry lub do tyłu.
Do dyspozycji użytkownika są 3 poziomy pracy, dzię-
ki czemu łatwiej dopasować prędkość pochłaniania 
oparów do bieżących potrzeb. W modelu Mythos 
FMY 907 MG BK zastosowano energooszczędne 
oświetlenie LED o czystej barwie, przyjaznej dla 
oczu. W praktyce są to delikatnie zarysowane 
diody, oddające przyjemne, naturalne światło, 
które dobrze odzwierciedla naturalne kolory 
i zapewnia doskonałą widoczność. 
Sprzęt może pracować zarówno w trybie po-
chłaniacza, jak i wyciągu. W wypadku pra-
cy w trybie pochłaniania wykorzystuje filtry 
węglowe, które neutralizują nieprzyjemne 
zapachy. Filtr przeciwtłuszczowy, wykona-
ny z aluminium, nie tylko absorbuje tłuste 
cząsteczki, skutecznie zapobiegając ich 
osadzaniu się na meblach i blatach, ale 

dodatkowo jest łatwy do utrzymania w czysto-
ści. Dla wygody użytkownika można go wielokrot-
nie myć w zmywarce.

FRANKE. Okap Mythos FMY 907 MG BK 

MPM. Okap MPM-63-OWS-01

Stylowa czerń i pilot z magnetycznym mocowaniem
W ofercie firmy MPM dostępny jest stylowy i funkcjonalny okap do pełnej zabudowy 
w szafce kuchennej. To nowoczesne urządzenie, które doskonale sprawdzi się w każ-
dej kuchni. Może pracować w trybie wyciągu lub pochłaniacza, zależnie od potrzeb 
użytkownika i miejsca instalacji sprzętu.

Okap MPM-63-OWS-01 jest zaprojektowany do zabu-
dowy w szafce o szerokości 60 cm. Został wyposażo-
ny w 4-stopniową regulację prędkości pochłaniania ku-
chennych oparów oraz niezależne sterowanie oświetle-
niem LED, w którego skład wchodzą 3 punkty świetlne 
o mocy 1,1 W z neutralną barwą światła 3000 K. Mak-
symalna wydajność okapu wynosi 708 m3/h (minimalna 
to 201 m3/h), zatem sprawdzi się zarówno w mniejszych 
kuchniach, jak i dużych przestrzeniach kuchennych otar-
tych na inne pomieszczenia. Model MPM-63-OWS-01 
charakteryzuje się niezwykle cichą pracą, ponieważ po-
ziom hałasu podczas pracy na najwyższym poziomie nie 
powinien przekraczać 69 dB. Sterowanie urządzeniem 
możliwe jest zarówno manualnie, jak i z wykorzystaniem 
pilota zdalnego sterowania. Ogromnym ułatwieniem 
poprawiającym komfort codziennej obsługi i użytkowa-
nia jest cyfrowy wyświetlacz, na którym można odczy-
tać aktualny tryb pracy, a także specjalny magnes w pi-

locie, dzięki któremu możemy go łatwo zamocować na 
metalowych powierzchniach. To zapobiega jego zagu-
bieniu i sprawia, że jest zawsze pod ręką.
Urządzenie zostało wykonane z bardzo dobrej ja-
kości materiałów, łatwych do utrzymania w czysto-

ści. Konstrukcja utrzymana jest w eleganckiej czer-
ni – zarówno metalowy korpus, jak i szklany panel.
W zestawie z okapem znajdują się 1 filtr aluminio-
wy w kolorze okapu oraz filtr węglowy w opcji sta-
łej lub w wersji montowanej na silniku. Filtr alumi-
niowy nadaje się do mycia w zmywarce. Filtr węglo-
wy w okapie do konfiguracji w trybie pochłaniacza 
jest opcjonalny. Co ciekawe, okap został wyposa-
żony w wygodną funkcję sygnalizacji potrzeby wy-
czyszczenia lub wymiany filtrów. Minimalna wyso-
kość montażu urządzeń nad płytą gazową wynosi 
65 cm, a nad płytą elektryczną 55 cm.
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ba wiedzieć, że tego typu urządzenia wykorzystu-
ją przede wszystkim zaawansowaną technikę grza-
nia opartą na grzałkach dolnych, górnych, grillu czy 
termoobiegu. Ich cena jest więc wyższa niż mikro-
falówek. Za to sam sprzęt jest efektywny w działa-
niu, a wykorzystanie mikrofal w piekarniku potra-
fi znacznie skrócić czas przygotowywania potraw.

Kompaktowe sprzęty  do 
każdej kuchni
Choć funkcja mikrofali dostępna jest także w niektó-
rych piekarnikach standardowych (o szerokości, wy-
sokości i głębokości ok. 60 cm), to jednak jest to do-
mena przede wszystkim urządzeń kompaktowych. 
Tego typu konstrukcje, jak łatwo się domyślić, ma-

ją mniejsze gabaryty. Wysokość modeli kompakto-
wych osiąga zazwyczaj ok. 45 cm, szerokość i głę-
bokość są zaś zbliżone do modeli standardowych 
(60 cm). Piekarnik z mikrofalą to funkcjonalne urzą-
dzenie, które sprawdzi się m.in. w małej kuchni, ma-
jącej pomieścić w sobie zalety „pełnowartościowe-
go” piekarnika i mikrofalówki.

Obrotowy talerz  również 
w piekarnikach
Większość standardowych, wolnostojących kuche-
nek mikrofalowych wyposażana jest w obrotowy ta-
lerz. Na dnie komory takiego urządzenia znajduje się 

zazwyczaj otwór z tzw. ślimakiem, który za sprawą 
napędu obraca talerz. Dzięki temu produkt „kręci się 
w kółko”, równomiernie i z odpowiednio dobraną pręd-
kością, podgrzewając jedzenie – bez niego potrawa 
byłaby lepiej nagrzewana bliżej kanału magnetronu, 
a tym samym użytkownik doświadczyłby w połowie 
zimnych produktów lub miejscowo przypalonych. Te-
go typu rozwiązanie znajdziemy również w piekarni-
kach z funkcją mikrofali. Alternatywą dla tego rozwią-

P iekarniki do zabudowy już dawno stały się 
standardem w nowo projektowanych lub re-
montowanych kuchniach. Planowanie miej-

sca pod ten sprzęt jest jedną z pierwszych czynno-
ści projektowych. Nierzadko domownicy wykorzy-
stujący wcześniej kuchenkę mikrofalową, również 

w nowej kuchni chcą z niej korzystać. A  jeśli nie 
ma na nią miejsca? Wtedy warto zdecydować się 
na piekarnik wyposażony w funkcję mikrofali. Trze-

Piekarniki do zabudowy 
z praktyczną funkcją 
kuchenki mikrofalowej
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Wybór piekarnika wyposażonego w funkcję kuchenki mikrofalowej to nie tylko oszczędność przestrzeni 
w zabudowie kuchennej, ale przede wszystkim rozszerzona funkcjonalność codziennego użytkowania. 
Tego typu sprzęt może doskonale sprawdzić się zwłaszcza w małych kuchniach i aneksach kuchennych.

Kompaktowe piekarniki z mikrofalą mogą być nie 
tylko funkcjonalne, ale też doskonale prezento-
wać się w kuchennym wnętrzu. Doskonałym te-
go przykładem jest model AMMB44E3GCB Q-
-type firmy Amica. Jest on dowodem na to, że 
sprzęt o mniejszych gabarytach (wysokość pie-
karnika to 45,5 cm) może być ciekawą alternaty-
wą dla modeli standardowych – o wysokości 60 
cm. Z wykorzystaniem sprzętu firmy Amica mo-
żemy nie tylko piec lub grillować, ale także roz-
mrażać czy podgrzewać potrawy.
Urządzenie wykorzystujące mikrofalę pozwala 
m.in. na wybranie jednego z pięciu poziomów 
mocy grzania, w zależności od tego, jaką po-
trawę chcemy przygotować oraz ile mamy cza-
su – jeśli bardzo się spieszy-
my, przydatna będzie funkcja 
rozmrażania czasowego, która 
pozwala zdecydowanie skró-
cić czas rozmrażania w sto-
sunku do tradycyjnych spo-
sobów. Piekarnik wyposażo-
ny jest również w funkcję roz-
mrażania wagowego – urzą-
dzenie samo określa czas po-
trzebny do rozmrożenia pro-
duktu w zależności od tego, 
ile on waży. Warto wspo-

mnieć, że piekarnik ma 13 programów auto-
matycznych. Wystarczy ustawić masę potrawy 
i jej rodzaj, a kuchenka mikrofalowa sama do-
bierze odpowiedni program.
Model AMMB44E3GCB Q-type jest niezwykle 
prosty w obsłudze. Zastosowano w nim stero-
wanie sensorowe. Ma ono przyspieszyć i  uła-
twić ustawienie pożądanego programu. Czujni-
ki znajdują się pod płaską powierzchnią panelu 
sterowania. Dzięki temu łatwiej utrzymać panel 
frontowy urządzenia w czystości, bo brak dodat-
kowych zakamarków to brak miejsca na groma-
dzenie się zabrudzeń.
Urządzenie wykorzystuje system MultiWave, czy-
li kilka punktów emisji mikrofal, co w połączeniu 

z obrotowym talerzem po-
zwala równomiernie pod-
grzać całą potrawę zarówno 
na zewnątrz, jak i w środku.
Na uwagę w  modelu AM-
MB44E3GCB Q-type zasłu-
gują także oświetlenie ha-
logenowe, zabezpieczenie 
ChildLock przed niepożąda-
ną zmianą ustawień, łagod-
ne domykanie drzwi (funkcja 
SoftClose), a także eleganc-

ki, szklany front.

Kompaktowy i nowoczesny piekarnik marki Amica

Kompaktowy piekarnik z funkcją mikrofali może być jednym z elementów 
rozbudowanej linii wzorniczej. Dzięki temu w kuchennej zabudowie 
możemy stworzyć spójną stylistycznie i kolorystycznie aranżację

Podobnie jak klasyczne, 
wolnostojące kuchenki 
mikrofalowe, także piekarniki 
z funkcją mikrofali mogą być 
wyposażone w obrotowy talerz.

Bosch cBG635Bs3

SAmSung nQ50T9539BD/EO

AmicA AmmB44E2gcB X-TYPE
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zania stała się konstrukcja bez talerza, ale ze specjal-
ną płaską powierzchnią dna. Jest to w pewnym sen-
sie rewolucja użytkowa, ponieważ dzięki temu pro-
ducenci nie tylko ułatwiają nam, konsumentom, wkła-
danie i wyjmowanie dań, ale też czyszczenie wnętrza 
urządzenia. To także wyjątkowo funkcjonalne rozwią-
zanie pod względem samej powierzchni roboczej – 
płaska konstrukcja dna bez talerza obrotowego po-
zwala oszczędzić blisko 30 proc. miejsca w kuchence 
mikrofalowej. Jak zatem osiągnięto efekt równomier-
nego podgrzewania? Z reguły takie urządzenia mają 
na górze komory wbudowany wentylator, który dys-
trybuuje gorące powietrze po komorze. Dzięki temu 
do mikrofalówki możemy włożyć zdecydowanie wię-

cej, przykrywając niemal całą powierzchnię jej dna, 
a potrawy będą efektywnie podgrzane w kilka minut.

nie wszystkie naczynia  do 
mikrofali!
Zasadą działania mikrofalówki jest przenikanie fal przez pro-
dukt. Aby równomiernie rozprowadzały one ciepło, a nie 
odbijały się od ścianek naczynia, należy przede wszystkim 
stosować akcesoria dołączone przez producenta. Można 
jednak używać naczyń żaroodpornych i wykonanych ze 
szkła oraz naczyń wykonanych z tworzywa – o ile produ-
cent opakowania zaznaczył, że można go używać w ku-
chence mikrofalowej lub opakowanie jest odporne na wy-
sokie temperatury. Zabrania się jednak korzystania z meta-

lowych naczyń i akcesoriów, ponieważ 
mogą wywołać nawet pożar. Z tym sa-
mym wiąże się także używanie naczyń 
z pozłacanymi lub metalowymi elemen-
tami. Pozłacana porcelana może stracić 
swój blask przez to, że złoto może od-
pryskiwać. Nic nie stoi na przeszkodzie, 
aby podgrzewać jedzenie w słoikach 
(bez wieczka) czy papierowych naczy-
niach (krótkie podgrzewanie).

Kolorystyka, wzornictwo  
 i dopasowanie stylu
Domowa przestrzeń kuchenna to doskonałe miejsce, 
aby zaprezentować nietuzinkowy styl pomieszczenia. 
Z jednej strony można to zrobić, stosując odrębny od 
reszty AGD front piekarnika, albo z drugiej strony – 
wyposażyć kuchnię w spójną linię wzorniczą, w któ-
rej wszystkie modele mają spójny design. Piekarniki 
z mikrofalą, podobnie jak standardowe konstrukcje, 

wyróżniają się rozmaitym wzornictwem. Oprócz czar-
nych wersji kolorystycznych dużą popularnością cieszą 
także modele w wersji inox. Dostępne są też piekar-
niki z białymi frontami, wykończonymi na wysoki po-
łysk. Tego typu sprzęt doskonale sprawdzi się zwłasz-
cza w jasnych kuchniach.
Producenci stosują niekiedy dodatki, takie jak listwy de-
koracyjne, podświetlenia uchwytów czy wielocalowe wy-
świetlacze. Bardzo ważnym elementem piekarników są tak-
że panele sterowania. W najnowszych modelach są one 
wyjątkowo bogate pod względem wizualnym, co dziś jest 
bardzo ważne podczas wyboru piekarnika, a także bar-
dzo funkcjonalne podczas użytkowania. Przy wybieraniu 
danego programu automatycznego taki wyświetlacz mo-
że nawet zaprezentować zdjęcie dania lub składników.

Producenci wyposażają sprzęt w rozmaite funk-
cje i rozwiązania techniczne, które mają ułatwić 
przygotowywanie potraw. Piekarnik o pojemności 
47 l z funkcją mikrofali CBG635BS3 firmy Bosch 
wykorzystuje m.in. program AutoPilot 10. Dzięki 
temu możemy perfekcyjnie przyrządzić posiłek. 
Wystarczy wstawić potrawę do piekarnika i wy-
brać z wyświetlanego menu odpowiedni program 
automatyczny (jeden z dziesięciu), wprowadzić 
masę potrawy i wcisnąć Start. Resztą zajmie się 

AutoPilot. Określi tryb, temperaturę i czas goto-
wania, a nawet wyłączy program w odpowied-
nim momencie. Ponieważ niektóre potrawy przy-
gotowywane z pomocą programu AutoPilot wy-
magają użycia naczyń z pokrywką, wnętrze pie-
karnika pozostanie czyste. Za równomierne roz-
prowadzenie gorącego powietrza we wnętrzu 
komory odpowiada termoobieg 4D. Dzięki te-
mu możemy przygotowywać potrawy na kilku 
poziomach jednocześnie bez obaw o rezultaty.
Obsługę modelu CBG635BS3 ułatwia intuicyjny 
pierścień sterujący. Przy użyciu niewielkich ob-
rotów wewnętrznego pierścienia możemy uzy-
skać dowolne ustawienia, kontrolując go jednym 
palcem. Na uwagę zasługuje także czytelny wy-
świetlacz LCD z panelem dotykowym. Dzięki te-
mu zawsze możemy mieć kontrolę nad dostęp-
nymi funkcjami piekarnika.
Urządzenie ma specjalną nieprzywierającą po-
włokę EcoClean Direct na tylnej ściance komo-
ry, a  wewnętrzna strona drzwi piekarnika jest 
w pełni szklana. Powłoka automatycznie absor-
buje tłuszcz na tylnej ściance, suficie i bocznych 
ściankach. Dzięki tym rozwiązaniom czyszczenie 
wnętrza urządzenia przebiega niezwykle łatwo. 
Drzwi piekarnika otwierają się i zamykają delikat-
nie i cicho dzięki systemom SoftOpen i SoftClose.

Bosch oferuje mikrofalę i AutoPilot

gOREnJE gcm812B

Sterowanie piekarnikiem 
z funkcją mikrofali jest in-
tuicyjne i, w zależno-
ści od zaawansowania 
modelu, może być za-
równo sensorowe, jak 
i manualne. 
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Wykonany z wysokiej jakości stali i szkła 
Okap MPM-61-OW-67 docenią fani 
minimalizmu i dobrego stylu.

To energooszczędny model,  
który może pracować jako wyciąg 
lub pochłaniacz w 4 trybach 
prędkości. Obecność cichego silnika 
bezszczotkowego pozwala zredukować 
zużycie prądu na 1 i 2 biegu aż o 90%!

Sterowanie odbywa się za pomocą 
dotykowego panelu lub pilota, które 
pozwalają również na płynną zmianę 
barwy światła od ciepłego  
do zimnego.
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